
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 190

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2020 MAGISTER EN DERECHO CONSTITUCIONAL MENCIÓN EN DERECHO PROCESAL C UNIVERSIDAD CATOLICA DE CUENCA 1029-2020-21702 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 10 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2005-10-28 XVII CONGRESO LATINOAMERICANO IX ... I NACIONAL DE DERECHO PENAL Y CRIMINALOGÍA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 11 0

2007-12-21 SEMINARIO DE DELITOS INFORMÁTICOS Y PERITAJE FORENCE UNIVERSIDAD DE CUENCA MÁS DE 32 HORAS 12 0.75

2006-06-01 SEMINARIO NACIONAL "LYE DE SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES Y PSICOTROPICAS" UNIVERSIDAD DE CUENCA NO CUMPLE 13 0

2007-04-13 EL JUICIO ORAL EN MATERIA LABORAL UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR MÁS DE 16 HORAS 14 0.5

2014-05-30 CERTIFICACION TRABAJO INFATIL 2014 MINISTERIO DE RELACLIONES LABORALES NO CUMPLE 15 0

2006-11-11 I CONGRESO BINACIONAL DE CIENCIAS PENALES CONESUP NO CUMPLE 16 0

2019-07-23 JURISDICCIÓN COACTIVA CONSEJO DE LA JUDICATURA 8 HORAS 17 0.25

2006-05-11 ORATORIA FORENCE UNIVERSIDAD DE CUENCA NO CUMPLE 18 0

2005-05-12 DERECHOS DE FAMILIA UNIVERSIDAD DE CUENCA NO CUMPLE 19 0

2011-11-18 CONGRESO NACIONAL EN PROCESO PENAL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 20 0

2015-04-17 LOS DERECHOS LABORALES UNIVERSIDAD DE CUENCA 8 HORAS 21 0.25

2015-12-11 ACTUALIZACIÓN A LAS REFORMAS LABORALES 2015 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA SALESIANA MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

2015-10-30 CURSO DE INTRODUCCIÓN AL COGEP Y HERRAMIENTAS DE LITIGACIÓN CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 23 0

2015-01-29 NORMATICA ... ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL EN EL ECUADOR UNICEF NO CUMPLE 24 0
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2021-11-26 PROGRAMA KICHWA MARIA SISA PACARI NO CUMPLE 52 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2020-04-02 WEBINAR REFORMA A LA LEY ORGÁNICA DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL UNE NO CUMPLE 38 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

El postulante adjunta a foja,11, 13, 15, 16, 18,19, 20,23,24,38, 52 presenta certificado de capacitación en materias no relevantes. 
Según la Codificación del Reglamento para la Renovación Parcial de las y los Consejeros del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso de Méritos y Oposición con Veedurías e

Impugnación Ciudadana, según estipula el   art.30 el cual expresa que las materias relevantes se considerarán en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho
Administrativo, Derechos Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.
a) Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de ocho (8) horas (0.25 puntos por cada uno). Hasta 0.5 puntos máximo.
 b) En certificaciones y diplomas en los que no se exprese número de horas, se entenderá que cada día cuenta por ocho (8) horas; si no se expresa días, se entenderá que fue un (1) solo día. Registro
Oficial Nº 35 Lunes 4 de abril de 2022 27 Página 17 de 31 
c) Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de más de dieciséis (16) horas (0.50 puntos por cada uno). Hasta 1 punto máximo. 
d) Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de más de treinta y dos (32) horas. (0.75 por cada uno). Hasta 1.5 puntos máximo.


2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-02-01 2019-11-08 CONSEJO DE LA JUDICATURA ABOGADO PROVINCIAL 2 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 25 1

2020-10-15 2020-10-15 ALCADIA DE CUENCA ASESOR LEGAL 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 26 0

2021-02-15 2021-02-15 ALCADIA DE CUENCA JEFE DE PATROCINIO JURÍDICO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 28 0

2016-06-01 2017-01-31 IESS ASISTENTE ADMINISTRATIVO 0 NO CUMPLE 29 0

2009-03-05 2009-08-30 CORPORACIÓN JARRIN HERRERA ASISTENTE JURÍDICO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 30 0

2012-09-01 2014-01-31 FERNANDA CAMPOS MENDIETA ASESOR LEGAL 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 31 1

2015-04-01 2015-04-30 SIGEOSPA ASESOR JURIDICO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 32 0

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES2
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PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 2

OBSERVACIONES:

El postulante adjunta a foja 29 certificado laboral en materias no relevantes.
Según la Codificación del Reglamento para la Renovación Parcial de las y los Consejeros del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso de Méritos y Oposición con Veedurías e

Impugnación Ciudadana, según estipula el   art.30 numeral 2 Se considerará la experiencia laboral en las materias relevantes. 


3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-02-15 2021-02-15 ALCALDIA DE CUENCA JEFE DE PATROCINIO JURÍDICO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 28 2.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD2.5

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 2.5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2019 EL ALCANCE DE LA RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL DEL ESTADO IUSTITIA REVISTA ARBITRADA DE CIENCIAS JURÍDICAS ARTÍCULOS INDEXADOS 41 0.5

2019 RECONOCIMIENTO SIGEOSPA RECONOCIMIENTOS 51 0.5

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0
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c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 24

GRUPO 04 SILVA - MERINO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR

Postulacion # 190 -> Página 4

https://postulaciones.cpccs.gob.ec/images/logoCPCCS.jpg

